Secretaria de Governo Digital
4 Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo
¥, Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

NIRE (da sede ou filial, quando a Caédigo da Natureza N° de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
31209377971 2062

Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

1 - REQUERIMENTO

Nome: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S2 o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

N° FCN/REMP

I:l Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:l Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l
I:l Processo indeferido. Publique-se.

L]

VIAS DOATO EVENTO QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO MGE2200471855
1 223 BALANCO
POUSO ALEGRE Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
2 JUNHO 2022 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[] pEcisAo SINGULAR [] pEcisAo coLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
I:l SIM I:l SIM Processo em Ordem
A decisdo
1
Data
I:l NAO I I:l NAO [/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

L] L]

I:l Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:l Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l
I:l Processo indeferido. Publique-se.

/1

L]

1
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA N s N o
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

L] L]

Data Vogal

Presidente da

Vogal

Turma

Vogal

OBSERVACOES

A Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

¥ Certifico o registro sob o0 n® 9391774 em 03/06/2022 da Empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, Nire 31209377971 e protocolo 222788950 -
02/06/2022. Autenticagdo: 5FCC7F2389A68397FB5EF7E354FC0D4463979. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este

documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 22/278.895-0 e o cédigo de seguranca Jxz9 Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 03/06/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

22/278.895-0 MGE2200471855 02/06/2022

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome
854.888.106-25 VICENTE MENDES JUNIOR
022.114.556-70 WANG YANSONG

Pagina 1 de 1

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! ?'_ Certifico o registro sob o n°® 9391774 em 03/06/2022 da Empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, Nire 31209377971 e protocolo 222788950 -
*= 02/06/2022. Autenticagdo: 5FCC7F2389A68397FB5EF7E354FC0D4463979. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 22/278.895-0 e o cédigo de seguranca Jxz9 Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 03/06/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. -
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ALNIO DRASLL INDVUS IRIA LIUVA
CNPJ: 14.707.364/0001-10
NIRE: 31209377971

BALANCO PATRIMONIAL

Ativo (Em R$)

31.12.2021

Passivo + Patrimonio Liquido (Em R$)

31.12.2021

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES

CLIENTES

OUTRAS CONTAS A RECEBER
ESTOQUES

IMPOSTOS A RECUPERAR
DESPESAS ANTECIPADAS
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

INTANGIVEL

CLIENTES L.P.

ADMISSAO TEMPORARIA
ATIVOS MANTIDOS PRA VENDA
ATIVOS CONTINGENTES
IMPOSTOS DIFERIDOS A RECUPER,
CONTAS DE COMPENSACAO

7.3/1.818.793,01
2.160.861.802,81
507.488.314,88
538.046.330,86
74.608.629,75
859.995.791,23
180.512.489,51
210.246,58
210.956.990,20
28.514.187,66
151.313,21
39.389.934,11
24.745.355,72
24.958.105,76
21.754.721,72
71.443.372,02

viviviviviviviviviviviviviviviv,

PASSIVO

CIRCULANTE

INSTITUICOES FINANCEIRAS
FORNECEDORES

IMPOSTOS A RECOLHER

SALARIOS E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS OBRIGACOES
EMPRESTIMOS A PAGAR CURTO PRAZO
PROVISOES

CONTAS A PAGAR COLIGADAS
TRANSITORIAS CONTAS A PAGAR
PARCELAMENTOS CURTO PRAZO
PASSIVO NAO CIRCULANTE
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL

ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL SO(

RESERVAS
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

2.371.818.793,01
1.789.477.240,41
179.626.612,23
1.098.866.455,24
20.344.536,34
1.772.483,23
59.691.068,19
360.779.325,00
65.645.078,47
18.320,00

2.733.361,71
502.245.000,00
502.245.000,00
80.096.552,60
1.149.215.704,82
915.458.460,88
233.757.243,94
839.315,05
1.069.958.467,27

TOOOO0O0O0O00O OO0O00O00O000n0n

2.371.818.793,01 (DOIS BILHOES, TREZENTOS E SETENTA E UM MILHOES, OITOCENTOS E DEZOITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E UM

SOB AS PENAS DA LEI, DECLARAMOS QUE AS INFORMAGOES AQUI CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS.

CENTAVO).

POUSO ALEGRE, 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

VICENTE MENDES JR
CONTADOR

CPF 854.888.106-25

CRC SP 283472/0-3

WANG YANSONG
ADMINISTRADOR
RNE: V912349-1

@Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
= Certifico o registro sob o n°® 9391774 em 03/06/2022 da Empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, Nire 31209377971 e protocolo 222788950 -
02/06/2022. Autenticacdo: 5FCC7F2389A68397FB5EF7E354FC0D4463979. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 22/278.895-0 e o cddigo de seguranca Jxz9 Esta coépia foi autenticada
digitalmente e assinada em 03/06/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. i
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XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA

CNPJ: 14.707.364/0001-10
NIRE: 31209377971

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO 31.12.2021

RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVICOS
(-) (-) DEDUCOES DE VENDAS/ABATIMENTOS/IM
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS
DEVOLUCAO / CANCELAMENTO DE VENDAS

(=) RECEITA LIQUIDA DA VENDAS/SERVICO
CUSTOS DE VENDAS

CUSTOS DOS SERVICOS

(=) LUCRO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS COM VENDAS

DESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS COM DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
DESPESAS COM PROVISOES

DESPESAS C/VENDAS EXPORTACAQ

DESPESAS PRODUTIVAS

(-) DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS

(-) RESULTADO FINANCEIRO

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

(+) OUTRAS RECEITAS FINANCEIRAS

(-) VARIACOES CAMBIAIS PASSIVAS

DESPESAS COM VARIACOES CAMBIAIS - CAIXA
(-) (+) VARIACOES CAMBIAIS ATIVAS

RECEITA COM VARIACAO CAMBIAL - CAIXA
RESULTADO VARIACAO CAMBIAL - COMPETENCIA
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITA OU CUSTO COM ALIENACAO DE IMOBILIZADO

OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS
OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS E NAO OPERACIONAIS

DESPESAS NAO OPERACIONAIS
PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DA DESPESA

(=) LUCRO LIQUIDO ANTES DO IR E CSLL
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL
IRPJ E CSLL CORRENTES

IRPJ E CSLL DIFERIDOS

( =) LUCRO APOS PROVISAO IR E CSLL

(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

1.909.704.605,89
(407.633.503,63)
(319.304.736,48)
(88.328.767,15)
1.502.071.102,26
(1.247.210.271,29)
(486.488,69)
254.374.342,28
(319.131.672,16)
(28.955.318,21)
(25.377.194,08)
(86.553.016,12)
(2.765.983,46)
(1.318.104,24)
(101.193.726,55)
(4.305.432,74)
0,00
(68.662.896,76)
69.261.361,21
(62.529.805,67)
131.791.166,88
(101.139.136,00)
(101.139.136,00)
(36.785.121,97)
36.654.891,20
(73.440.013,17)
141.588.278,08
141.181.150,79
407.127,29
7.693,12
7.693,12
(100.278.667,69)
(99.740.946,98)
(537.720,71)

(23.440.026,37)
65.240.154,23
(6.203.217,79)
71.443.372,02
0,00
41.800.127,86

oNeoNeRvAelviilvivivieololoNeNeolvielvivivieolvielviiivivivivivivivivieolvivielviviwie!

SOB PENAS DA LEI, DECLARAMOS QUE AS INFORMAGOES AQUI CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS
RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS;

POUSO ALEGRE, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

VICENTE MENDES JR. WANG YANSONG
CONTADOR ADMINISTRADOR
CPF 854.888.106-25 RNE: V912349-1

CRC SP 283472/0-3

F. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Lt X Certifico o registro sob o n® 9391774 em 03/06/2022 da Empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, Nire 31209377971 e protocolo 222788950 -
*~ 02/06/2022. Autenticagdo: SFCC7F2389A68397FB5SEF7E354FC0D4463979. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 22/278.895-0 e o cédigo de seguranca Jxz9 Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 03/06/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Documento Principal

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

22/278.895-0 MGE2200471855 02/06/2022

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome
854.888.106-25 VICENTE MENDES JUNIOR
022.114.556-70 WANG YANSONG
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*= 02/06/2022. Autenticagdo: 5FCC7F2389A68397FB5EF7E354FC0D4463979. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 22/278.895-0 e o cédigo de seguranca Jxz9 Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 03/06/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. -
N E;A pag. 5/7

SEGRETARIA GE



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, de NIRE
3120937797-1 e protocolado sob o niumero 22/278.895-0 em 02/06/2022, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o numero 9391774, em 03/06/2022. O ato foi deferido eletrbnicamente pelo examinador
Rosangela de Lourdes Ferreira Azevedo.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validacdo, devera ser
acessado o0 sitio eletrbnico do Portal de Servicos / Validar Documentos @ (https:/
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o ndmero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
022.114.556-70 WANG YANSONG
854.888.106-25 VICENTE MENDES JUNIOR

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome
022.114.556-70 WANG YANSONG
854.888.106-25 VICENTE MENDES JUNIOR

Belo Horizonte. sexta-feira, 03 de junho de 2022

Documento assinado eletrébnicamente por Rosangela de Lourdes Ferreira Azevedo,
Servidor(a) Publico(a), em 03/06/2022, as 11:45 conforme horéario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemg
informando o nimero do protocolo 22/278.895-0.

Paginaldel

# Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
| 3\-'_ Certifico o registro sob o n® 9391774 em 03/06/2022 da Empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, Nire 31209377971 e protocolo 222788950 -
*~ 02/06/2022. Autenticagdo: 5SFCC7F2389A68397FB5EF7E354FC0D4463979. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 22/278.895-0 e o c6digo de seguranca Jxz9 Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 03/06/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral.




JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
873.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. sexta-feira, 03 de junho de 2022

& Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
! ?'_ Certifico o registro sob o n°® 9391774 em 03/06/2022 da Empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, Nire 31209377971 e protocolo 222788950 -
*= 02/06/2022. Autenticagdo: 5FCC7F2389A68397FB5EF7E354FC0D4463979. Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo 22/278.895-0 e o cédigo de seguranca Jxz9 Esta copia foi autenticada
digitalmente e assinada em 03/06/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretaria-Geral. -
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